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 Wdrażanie LSR w 2022 roku 

1. W dniu 17 stycznia 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podjął Uchwałę w sprawie przystąpienia do procesu aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Wprowadzone zmiany dotyczyły aktualizacji  zapisów LSR  w zawiązku z planowanym do 

realizacji Projektem Współpracy oraz dostosowaniem zapisów w zakresie Procedury 

aktualizacji LSR.  

W związku z zaplanowanym okresem przejściowym i zwiększeniem środków w 2021 roku 

wysokości 600 000 EUR na realizacje LSR (19.2) wystąpiła możliwość pozyskania wsparcia 

wysokości 60 000 EUR na realizację kolejnego projektu współpracy (19.3). 
 

2. W dniu 20 stycznia 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

poinformował o planowanej do realizację operacji własnej związanej z zagospodarowaniem 

terenu przy Centrum Edukacyjno-Szkoleniowym EKOKULTURA zlokalizowanym 

w Krzyżowicach 73, tj.: budowa placu zabaw, utwardzenie terenu,  nasadzenia drzew, 

krzewów i roślin, tablice edukacyjne, ogrodzenie, oświetlenie. 

W terminie 30 dni od dnia zamieszczenia niniejszej informacji, żaden podmiot uprawniony do 

wsparcia,  nie zgłosił LGD zamiaru realizacji tej operacji. 
 

3. W dniu 4 lutego 2022 r. ogłoszono 2 konkursy  na realizację operacji przez podmioty inne niż 

LGD: 

 nabór wniosków nr BOWH/O/17/2022 w zakresie: rozwój ogólnodostępnej i 

niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej, 

 liczba wniosków, które wpłynęły na nabór: 3, 

 liczba wybranych wniosków, które mieszczą się w limicie środków wynoszącym 

330 000,00 zł wyniosła 2, 

 nabór wniosków nr BOWH/O/18/2022 w zakresie: wzmocnienie kapitału społecznego, w 

tym przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i 

zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. 

 liczba wniosków, które wpłynęły na nabór: 10, 

 liczba wybranych wniosków, które mieszczą się w limicie środków wynoszącym 

600 000,00 zł wyniosła 9. 
 

4. W dniu 4 lutego 2022 r. ogłoszono konkurs na realizację zadań służących osiągnięciu celów 

Projektu grantowego: 

 nabór wniosków o powierzenie Grantów nr BOWH/O/PG/10/2022 w zakresie: 

Wzbogacenie oferty świetlic poprzez działania mające na celu wzmocnienie kapitału 

społecznego II. 

Wpłynęło 16 wniosków i wszystkie mieściły się w limicie środków, który wynosił 

260 000,00 zł. 
 

 

 

 

 



 

5. W dniu 4 kwietnia 2022 r. ogłoszono  konkurs  na realizację operacji przez podmioty inne niż 

LGD: 

 nabór wniosków nr BOWH/O/19/2022 w zakresie: podejmowanie działalności 

gospodarczej, w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym 

zakresie, 

 liczba wniosków, które wpłynęły na nabór 26, 

 liczba wniosków wybranych wyniosła 10 do limitu w wysokości 252 458,96 EUR 

(11 operacji powinno otrzymać wsparcie w limicie ze względu na ilość dostępnych 

środków - limit naboru ustalony jest w walucie EUR, który zostanie przeliczony 

przez Zarząd Województwa po kursie bieżącym). 
 

6. W dniu 31 maja 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” jako 

Partner Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich podpisał Umowę z Samorządem Województwa 

Opolskiego na realizację projektu pn.:  „Ekologicznie - czyli jak?”. 

Cel operacji: Wzrost kompetencji związanych z ochroną środowiska i ekologii wśród 

mieszkańców Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” poprzez organizację 

wyjazdu studyjnego krajowego oraz warsztatów ekologicznych w okresie do 31 października 

2022 r.  

Wysokość kosztów kwalifikowalnych: 34 840,50 zł. 
 

7. W dniu 8 czerwca 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podpisał Umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na wsparcie przygotowawcze do 

tworzenia oddolnej Lokalnej Strategii Rozwoju na kolejne lata 2023-2027. 
 

8. W dniu 11 sierpnia 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podpisał Umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na realizację projektu 

pn.: EKO Inspiracje – nie wyrzucaj, wykorzystaj! w ramach unijnego projektu pn.: Mamy rady 

na odpady. 

Cel projektu: edukacja ekologiczna w zakresie gospodarowania odpadami wśród 

mieszkańców obszaru woj. opolskiego, w szczególności dzieci i młodzieży w okresie do 

listopada 2022r. 

Wysokość dotacji: 31 356,00 zł. 
 

9. W dniu 17 sierpnia 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podpisał Umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na realizację operacji własnej pn.: 

"EKOZABAWA"-  kreatywny plac zabaw, która polegała będzie na zagospodarowaniu terenu 

wokół Centrum EKOKULTURA w Krzyżowicach. 

Cel projektu: Poprawa dostępu do infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej dla 

mieszkańców obszaru działania Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie "Brzesko-Oławska 

Wieś  Historyczna" poprzez budowę obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej i/lub 

miejsc integracji wzbogacających ofertę edukacyjną Centrum Edukacyjno-Szkoleniowego 

Ekokultura w Krzyżowicach. 

Kwota pomocy: 499 971,00 zł. 
 

10. W dniu 29 września 2022 r.  Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” 

podpisał  z Samorządem Województwa Opolskiego  umowę na realizację Projektu 

Grantowego pn.: Wzbogacenie oferty świetlic poprzez działania mające na celu 

wzmocnienie kapitału społecznego II. 

 

 



Cel projektu: Wzmocnienie kapitału społecznego poprzez organizację 16 działań 

aktywizujących i integrujących lokalną społeczność na obszarze działania Lokalnej Grupy 

Działania Stowarzyszenie "Brzesko-Oławska Wieś  Historyczna". 

Kwota pomocy: 295 328,00 zł. 
 

11. W dniach 17-25 października 2022 r. UMWO przeprowadził kontrolę Projektu Grantowego 

pn.: Rozwijania bazy rekreacyjno-sportowej i integracyjnej II. 

Po przeprowadzonej kontroli Projekt Grantowy został rozliczony. Zakwestionowano koszty na 

kwotę niespełna 1 tys. złotych, w  związku z  realizację Zadania przez Grantobiorcę poza 

wyznaczoną działką. 
 

12. W dniu 9 listopada 2022 r. Zarząd Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna” wraz 

ze  Stowarzyszeniem LGD "Dolina Stobrawy"  oraz LGD "Kraina Dinozaurów"  podpisał 

umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na realizację projektu współpracy 

pn.: Dobre bo lokalne II. 

Cel projektu: zachowanie dziedzictwa lokalnego poprzez budowę dwóch rękodzielni, 

doposażenie centrum produktu lokalnego, działania edukacyjne oraz promocję produktów i 

usług lokalnych. 

Łączna kwota pomocy: 1 240 000,00 zł. 


